ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования  муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»
       27 декабря 2014 года                                                                           с. Сакмара

Место проведения: Оренбургская область Сакмарский район с. Сакмара, ул. Пролетарская, 36 - здание Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в 10 часов 00 минут.

Присутствовали: 18 человек – жители с. Рыбхоз, работники Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, учителя, жители с. Сакмара.

Председательствующий: глава муниципального образования Сакмарский сельсовет В.В. Потапенко

Секретарь: главный специалист по земельным     отношениям администрации МО Сакмарский район Сергеева Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении проекта  «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования  муниципального образования  Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»
СЛУШАЛИ:

1. Потапенко Вячеслава Витальевича - главу администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет, - который  сказал, что  данный документ  утверждается нормативным правовым актом органа местного самоуправления. Нормативы градостроительного проектирования устанавливают совокупн6ость расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения МО Сакмарский сельсовет. Разработаны в целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального образования, с учетом перспективы развития сельсовета на срок до 2032 года.
ВЫСТУПИЛИ: Димитрова В.М., которая сказала, что нужно рекомендовать Совету депутатов  утвердить местных нормативов градостроительного проектирования.

Григорьева Г.Н. – поддержала предложение Димитровой В.М., одобрила в целом проект  решения «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования  муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Проголосовало «за» -17
Проголосовало «против» -0

Воздержалось –1
Голосовало –18
РЕШИЛИ: По результатам публичных слушаний  главе муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области принять решение о согласии с проектом решения «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования  муниципального образования ​​​​​​​ Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» и рекомендовать его принятие Совету депутатов.

 Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в сети «Интернет» по адресу: www.sakmara56.ru , а также на информационном стенде в здании Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

Председатель                                                 ____________ В.В. Потапенко

Секретарь                                                       ____________ Г.В. Сергеева